
 

 

Beretning afgivet på Generalforsamlingen den 19. marts 2025 

Hjertelig velkommen til årets generalforsamling i Juelsminde Havnemuseum. 

Årets gang i Havnemuseet, følger de øvrige aktiviteter i Juelsminde. Om vinteren lader man op, om foråret 

forbereder man sig til højsæsonen om sommeren og så fader det hele lidt ud hen mod efteråret, hvor vi lukker 

ned for den normale åbningsperiode i skolebørnenes efterårsferie. 

Til den nye sæson indkøbte vi 17 nye borde/bænksæt samt 18 parasoller. Disse blev samlet, og bænksættene blev 

smurt og behandlet for råd. Så alt i alt har vi nu siddepladser til mindst 200 personer. Og det er der brug for. Det 

så vi allerede på den første Røgefest, som blev en fantastisk succes. Vi havde egentlig planlagt 4 Røgefester, men 

da vi helt usædvanligt oplevede kraftig regn på en af dagene, afholdt vi en ekstra Røgefest, hvor vi sædvanen tro 

havde inviteret alle vores kustoder til afslutning på sæsonen med gratis mad og drikkevarer. En dejlig dag, og stor 

tak til vores kustoder, hvor flere har været med siden opstarten af røgefesterne. Ligeledes en stor tak til 

kapelmester Hans Jørgen og drengene som sørger for en fantastisk stemning på Røgepladsen. 

Den 30 maj, havde vi den ære at modtage Venstres miljøpris for vores indsats med at samle lokalbefolkningen 

om Havnemuseets aktiviteter. Prisen blev overrakt af Merete Skovgård, og efterfølgende hørte vi politisk nyt fra  

folketinget af Forsvarsminister Troels Lund Poulsen, samt lokalt nyt af borgmester Ole Vind. En dejlig 

anerkendelse. 

I løbet af foråret blev vores nye hjemmeside færdig. Desuden fik vi også en praktikant i ca. 2 mdr., nemlig Alex 

Kronka Rasmussen, der gennemgik og registrerede alle vores genstande på museet. Et kæmpearbejde som vi 

skylder ham stor tak for. 

Vi skylder også Bose en stor tak for at have lavet en glasfiberform af vores ”Havnemuseum” bomærke, samt 2 

kopier som nu er hængt op på Havnemuseets bygning og gerne skulle trække flere gæster ind. 

I løbet af året, har Havnemuseet også deltaget i den debat der har været omkring hele havneområdet. Primært i 

debatten for bevarelse af Blomsterriet.  

I et samarbejde med Hans Erik Frost, deltog jeg i et møde med Charlotte Wahlkusk, der er chef for kultur, vækst 

og udvikling og Line Laursen om bevarelse af denne bygning. Hans Erik tilbød at overtage bygningen fra 

Hedensted kommune, hvorefter han ville restaurere og bringe bygningen tilbage til 1920, hvor bygningen blev 

opført. Samtidig ville han forpligte sig til at bygningen skulle bruges til butik eller anden almennyttig anvendelse. 



Men dette tilbud var åbenbart ikke godt nok. Beskeden var, at når lokalplanen var gennemført, kunne vi igen 

fremsætte forslaget på lige fod med andre mulige interessenter. 

Uforståeligt kommunen ikke sagde ja tak, til tilbuddet om at bevare denne unikke bygning fra byens spæde start, 

som netop kunne binde by og havn sammen. 

Nu risikerer denne bygning på ca. 100 m2 samt ca. 8 meters højde at blive erstattet af en bygning på 450 m2 i 

grundplan og 14 m i højden. Hvor godt vil det lige se ud? 

Efterfølgende har Havnemuseet sendt et høringssvar ind, hvor vi igen protesterer mod en fjernelse af 

Blomsterriet. Så må vi se hvordan det går. 

Havnemuseet støttede op omkring kunstværket ”Skibet” på Færgehavnen, med et tilskud på 10000 kr., ligesom 

det igen i år var Havnemuseet der stod for at arrangere Sankt Hans. Havnemuseet arrangerer og som betaling får 

vi salget af øl og vand. I år var vejret godt, så det gav en god skilling til museet. Mange bække små, og så videre. 

De sidste par år har Havnemuseet forsøgt at få en lejekontrakt på Røgepladsen med Havnen, og det er netop 

faldet på plads. Det er vi rigtig glade og taknemmelig for, og dermed kan vi fortsætte med vores Røgefester, som 

betyder et godt tilskud til Museets drift. 

Røgefesterne i år er planlagt til den 17/5- 7/6- 5/7 - 9/8, samt kustodefest den 6/9. 

Selve museet har også haft en stigning i besøgende på 23% og en stigning i medlemskontingent på 11,6%, så det 

kan vi kun være tilfredse med. Ved udgangen af 2024 havde vi ikke færre end 323 medlemmer samt 20 

erhvervsmedlemsskaber. Tak for det. En del af stigningen af besøgende, skyldes at flere og flere foreninger, 

firmaer og plejehjem besøger os uden for normal sæson.  

I min beretning for 2023 fortalte jeg, der var flere nye ting på beddingen i 2024. vi kan nu løfte sløret for, at 

Havnemuseet er blevet doneret et flot sejlskib, en 36 fod stor Colina som er bygget her i Juelsminde af bådebygger 

Erik Frandsen. Donatoren er Peter ”Vindmølle” Stubkjær Sørensen. Overdragelsen vil finde sted til sommer, 

sikkert i forbindelse med Peters 80 års fødselsdag. Peter har støttet museet flere gange helt fra starten, og har en 

stor veneration for Juelsminde Havn. Ikke nok med han har doneret skibet, han har også sat midler af til drift af 

skibet i mindst 10 år. 

I den forbindelse har JH&M ligeledes doneret en gratis bådplads til skibet. Så 2 meget flotte gaver. 

Denne overdragelse skal naturligvis markeres, men det vil i høre nærmere om. 

Havnemuseet har også arbejdet på at overtage driften af den gamle bedding ved siden af Museet, men først skal 

den undersøges om det er forsvarligt at bruge den. Det vil være et flot blikfang for museet, hvis man kunne få et 

par gamle træskibe til reparation. Beddingen skulle kun bruges til træskibe. Nu må vi se. 

Alt i alt, et spændende og godt 2024, og ikke mindst et spændende 2025. Til sidst, vil jeg gerne takke alle dem 

der på den ene eller anden måde har bakket op omkring Havnemuseet. Kustoder og andre frivillige, og ikke mindst 

vil jeg takke den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde 

Carsten Clausen 
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